Balneolum, diminutivum est. Juvenal. Satyr. 7.

— quum jam noti celebrisque poëta
Balneolum Gabiis, Roma conducere furnos
Tentarent

Cic. apud Non. in Baln. Pœnus balneola suspendit, iaculit pisces: Bälneariæ, orum, Ea pars villæ, sive ædium, in qua balnea sunt, & non nunquam etiam ipsum balneum. { τὸ ταῦτο, τὸ Βαλνεῖον. GALL. Le lieu ou la maison où sont les bains. & estuves. ITAL. Il luogo da bagni o stufo. GERM. Das orth im hauss da die badstube oder das bad ist. HISP. El lugar donde ay baños. ANGL. Places where baynes, or stewe ar. } Cic. ad Quint. Frat. lib. 1. Sed tamen nihil ei restat præter balnearia, & ambulationem, & alvearium. Ibid. In balneariis alia in alterum apodyterii angulum promovi. Col. lib. 1. c. 6. Balnearia Occidenti æstivo obvertantur, ut sint post meridiem, & usque in vesperum illustria.

Bälnearis, e, quod ad balneum pertinet: ut Balneare argentum, quo qui in balneo lavabant utebantur. Scævola in l. vlt. de auro, & argento legat. Semproniae domina mea hoc amplius argentum balneare: quæsitum est an etiam id argentum, quo diebus testis in balneo uti consuevit, legato cedat. Spartanus in Adrian. Ex quo ille locus balnearis innotuit.

Bälnearius, a, un, Balnearis, quod ad balneum pertinet. { Gallerio. GALL. Estant du bain, ou estuves. ITAL. Cosa pertinente à bagni o stufo. GERM. Das zu dem bad gehörrt. HISP. Cosa del baño. ANGL. Belonging to a bayne or stewe. } ut, Vestis balnearia, Servus balnearius. Item Balnearia instrumenta, cujusmodi sunt olearia, linteæ. Pro quibus etiam Balnearia absolute. Apul. lib. 3. Milonem jussit cum balnearibus assequi.

Bälneator, qui curam habet balnearum. { Gallerio. GALL. Maistre des bains ou estuves. ITAL. Maestro de bagno, stuffaro. GERM. Ein bader. HISP. El bañador. ANGL. Master of the baynes or stewe. } Cic. pro Cel. Familiaris facta erat balneariori. Plaut. True. Omnes amatores balneatores sient. Hujus foeminum est balneatrix, Gallerio. Mulier cui balnei curandi cura incumbit.

Bälneatör, a, um. Balneator. Gallerio. ANGL. Master of the baynes or stewe. } Id nominis vulgato convitio dicebatur in hominem alienarum rerum plus satis curiosum. Propterea quod hujusmodi genus hominum, quoniam in otio vivit, neque suis negotiis distinetur, aliena curare consuevit. Quod ad balneum pertinet, Gallerio. Mart. Iurecons. Instrumento balneariorio legato, balneatores continentur, quoniam sine his balneæ usum suum præbere non possunt.

Balœum, Gallerio, urbs Macedoniar. Steph.

Bälzä, Gallerio, à Plin. lib. 5. c. 2. numeratur inter Cyrenaicæ regionis oppida. Est etiam hoc nomine urbs Lusitanæ, non procul à Sacro promontorio, & Anæ fluvii ostiis, quam vulgo nunc Tavilla dici credunt. Commemoratur à Plin. lib. 4. c. 22. & Ptolem. lib. 2. c. 5.